Протокол

 административного совещания

 № 8 от  01.02.2021

Присутствовали- 6 чел.

Повестка:

1. Проверка  нагрузки работоспособности учащихся , степени утомляемости в

процессе обучения на уроке

2. Итоги промежуточных контрольных срезов

3. Рекомендации по подготовке к ГИА

4. Работа учителей по предупреждению неуспеваемости

1. По первому вопросу слушали педагога-психолога.  Она озвучила

результаты анкетирования, проведенного с целью выявления степени

утомляемости в процессе обучения. Педагог-психолог отметила

необходимость дифференциации заданий для недопущения чрезмерной

нагрузки работоспособности обучающихся.

2.По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР, которая

ознакомила с результатами промежуточных  срезов во 2-11 классах. Она

указала необходимость усилить работу по ликвидации пробелов в знаниях

учащихся и также в целях предупреждения отставания учителям-

предметникам проводить со слабоуспевающими учащимися индивидуальные

дополнительные занятия, при планировании уроков и внеурочных занятий

особое внимание уделять темам, в изучении которых учащиеся испытывают

затруднения (показатель - типичные ошибки по итогам срезов знаний).

3. Подготовка к итоговой аттестации ведется в соответствии с планом-

графиком мероприятий по организации и обеспечению проведения итоговой

аттестации выпускников . Проведены собеседования с учителями –

предметниками, которые в этом учебном году ведут подготовку выпускников

к итоговой аттестации. Для ознакомления родителей учащихся с условиями

прохождения итоговой аттестации, администрацией школы планируется

проведение родительских собраний с целью ознакомления учащихся и их

родителей с Порядком проведения государственной итоговой аттестации.

Вопрос подготовки к итоговой аттестации находится в постоянном поле

зрения администрации школы. Проводится индивидуальная работа с

выпускниками и их родителями. Поддерживается тесный контакт с

классными руководителями.

4. По четвертому вопросу слушали руководителей ШМО. Они

продемонстрировали планы работы учителей- предметников со

слабомотивированными обучающимися. Также зачитали анализ посещенных

уроков с целью мониторинга данного вопроса.

Решили:

1. Принять к сведению информацию результаты анкетирования педагогом-

психологом

2. Принять к сведению результаты промежуточных констрольных срезов

3. Продолжить работу по подготовки к ГИА обучающихся 9, 11 классов

4. Утвердить планы работы учителей- предметников  со

слабомотивированными обучающимися.

Председатель – Директор школы Тумова В.Х.

Секретарь- руководитель ШМО филологического цикла